ÉTICA ETRANEPARÉNCIA A SERVIÇO DO POVO

APROVADO

Presidente da Câmara

REJEITADO

Proietos De Lei
PROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo

Em,, ...__f,_.f"____ Projeto De Resolução

Hrs___Sob X Requerimento Nº ]"*:-_ ' Indicação _?
ASM ' Moção

Emenda Presidente da C aim-ara

Autor: Ver. Jerônimo Gonçalves. Partido: PSB

Os Vereadores que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa. consultado o augusto e soberano Plenário. na forma
regimental. seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito Francis Maris Cruz. Prefeito Municipal
consubstanciado na seguinte Prºposição Plenária:

1. REQUER, as seguintes medidas de interesse público
esclarecimentos a respeito de como está sendo tratado ou se
existe algum Projeto de recuperação do antigo prédio da câmara
municipal situada no centro, e se na verba para esses fins, O
que impede de realizar essa importante obra de restauração,
REQUER informação se tem possibilidade de ceder o prédio
para alguma empresa ou órgão que esteja interessado no local.

justificativa: Essas informações se faz necessária para analisarmos
como esta a situação do prédio que situa no centro da cidade, visto que o
número de cidadãos que nos procuram para reclamar e grande, o que
despertou em nós como representantes do povo uma grande preocupação,
por esse motivo queremos saber desta informação.

Sala das Sessões, 29 de nov de 2019.

Câmara Municipal de Cáceres— Rua Costa Marques nº 891 — Centro - Fone (ES)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 —- www.camaracaceresmtgov — Ermailz cmcacereªterraeombr